§. 27. E quantunque poſſa tal uno riſpondere, che l'argomento provà troppo, provando, che nemmeno gl' Infanti di Betlemme abbiano meritato l'onore della Canonizzazione, non avendo nemmeno eſſi ottenuta l'aureola del Martirio; ſembra però, che la riſpoſta debba perdere tutta la ſua forza, ſe ſi riſette alla circorſtanza, in cui quelli di Betlemme perdettero la vita, ed all' uniforme ed antica divozione della Chieſa, che gli ha ſempre venerati per Martiri. E ſenza inſervigare le opinioni dell' Armacano, che reſtrinſe il martirio de' Fanciulli Bethleemiti a que' ſoli, che erano circorſiſi, il che vien comunemente rigettato dagli altri, come può vederſi nel Valenza nel ſuo celebre Trattato de rebus Fidei al cap. 4. de Baſtismo Parvulorum §. Atque hoc, e rigettato altresì l'opinione di ſopra riferita, e conſutata, d' altri che hanno creduto, eſtere ſtato accelerato ai Bethleemiti l' uſo della ragione, il che vien eſpreſſamente impugnato da San Tommaſo 2. 2. queſt. 124. art. 1. Ad primum, ſembra poterſi replicare, eſſere Martiri i Fanciulli di Betlemme, eſſere a loro ſimiglianza Martiri anche gli altri, che avanti l' uſo di ragione muojono per Criſto, ma che avendo i primi in loro favore la tradizione e la dottrina de' Padri, e la continuata tradizione della Chieſa, ed avendo i ſecondi a loro favore la ſola benchè riſpettabile opinione de' Teologi, non doe recar maraviglia, ſe ai primi ſi dia qualche coſa di più, che non ſi dia ai ſecondi. Vedafi il Valquez in 3. part. D. Thome tom. 2. diſp. 153. queſt. 68. cap. 7. ove, dopo aver ſtabilito, che i Bethleemiti ſono veri Martiri, e che Martiri ancora ſono gli altri Fanciulli ammazzati per Criſto, coſi ſoggiugne Porro; quavis non tam certum ſit, quod diximus de iſtis infantibus pro Chriſto occiſis, quam de illis, qui hæc de cauſa ab Herodo interſeſi ſunt, quia pro interſeſi Bull. Rom. Benedi. XIV. Tom. IV.

acceptat, eoſque per Martyrium Deo conſecrat &c. Que autem de Infantibus ante uſum rationis pro Chriſto occiſi diſta ſunt, intelligenda ſunt etiam de imentibus, qui nunquam rationis uſum habuerunt, ſi contingat, eos in odium Chriſti occiſi: Sententia & opiniones hæc quidem ſunt, que ſi in praxim deducerentur, Canonizationem ſplendori plurimum poſſent detrudere.

§. 26. Tertium denique fundamentum ſtatuitur in doctrina, quam cum S. Thoma tradunt cæteri quoque Theologi, nimirum, in Paradifo martyribus eſſe gloriam eſſenziale, que dicitur aurea eſſe; & præterea eidem adjuſtam, ſive accidentalem, gloriam, que aureola appellatur, ſitam in quodam gaudio, quo perfunduntur, eum animo conſpiciunt partem ſibi ex Mundo victoriam, cum pro Chriſto pugnantibus, altro mortem pro ipſo oppetierunt; cujus quidem aureolæ non æque participes ſunt pueri, qui cum Martyres fuerint, ſolo tamen opere fuerunt, non voluntate: Innocentes ſicut non pertingunt ad perfectam rationem martyrii, ſed aliquid martyrii habent ex hoc, quod paſſi ſunt pro Chriſto; ita etiam aureolam, non quidem ſecundum perfectam rationem, ſed ſecundum aliquam participationem; in quantum ſcilicet gaudent, ſe in obſequium Chriſti occiſi eſſe; ut diſtum eſt de pueris baptizatis, quod habebunt aliquod gaudium de innocentia, & carnis integritate. Sunt hæc S. Thome verba in 4. ſent. diſt. 49. queſt. 5. art. 3. queſt. 2. ad duodecimum. Ad hæc autem Sancti Doctoris verba ſic pergit Cardinalis Capifucchi præcit. loco §. 26. Cum aureola ſit premium a Deo beatis conceſſum intuitu egreriorum operum, que ipſi pro Deo in terris patravunt, ac proinde ſit premium reſpondens operibus; evidens eſt, Sanctos Innocentes, & alios parvulos pro Chriſto ante uſum rationis occiſos, aureola non gaudere Martyrii. Cum vero infantes, licet martyres, ob mox expenſem rationem, aureola non gaudeant martyrii, aſſumi id a quopiam forſaiſe poterit, ut tucatur, ſi iſi in militanti Eccleſia Beatificationis cultus poteſt competere, haud tamen congruere, ut alter Canonizationis cultus iſidem tribuatur; quandoquidem inter Canonizationis decernendæ cauſas & illa reſentetur, ut Canonizati geſta omnibus per Orbem Catholicis in exemplum proponantur: hujusmodi autem res geſte in pueris pro Chriſto necatis deſiderantur.

§. 27. Et quamvis reſpondere quilibet valeat, nimum in eſſe vim argumenti, cum inde concludatur, ne Bethleemiticis quidem infantibus honorem Canonizationis promeritos, cum nec ipſi martyrii aureolam ſint conſecuti; videtur tamen reſponſo omni plane robore deſtituta, ſi animus advertatur ad eam facti ſpectem, in qua Bethleemiticis infantibus vita adempta ſuit, atque ad vetuſtiſſimum conſtantemque obſervantiam Eccleſiæ, quæ eſſodem tanquam Martyres ſemper eſt venerata. Et proſecto, abſque eo quod neceſſe ſit amplecti opinionem Armacani, martyrium Bethleemitorum infantium ad ſolos circorſiſos cohibentis; quod a cæteris communiter explicatur, uti videre eſt apud Valentiam in ſuo celebri Trattato de rebus Fidei cap. 4. de Baſtismo Parvulorum §. Atque hoc; rejectaque etiam ſuperius, allata improbataque ſententia aliorum, qui opinati ſunt acceleratum fuiſſe Bethleemiticis infantibus rationis uſum; quod aperte improbatum a D. Thoma 2. 2. queſt. 124. art. 1. ad primum; replicari poſſe videtur, martyres eſſe Bethleemiticos infantes, & horum inſtar Martyres eſſe cæteros etiam, qui antequam iſis aſſulgeat ratio, pro Chriſto intereunt; at cum illis favet conſenſus atque doctrina Patrum, & perpetua Eccleſiæ traditio, hiſ vero ſola, licet ceteroquin ſpectabilis, Theologorum opinio; haud mirum videri debere, ſi primis aliquid amplius ſupra ſecundos tribuatur. Videatur Valquez in 3. part. D. Thome tom. 2. diſp. 153. queſt. 68. cap. 7. ubi, poſtquam ſirmaverat, Bethleemiticos eſſe vere Martyres, & Martyres quoque eſſe cæteros pueros pro Chriſto occiſos, ita ſubdit: Porro, quavis non tam certum ſit, quod diximus de iſtis infantibus pro Chriſto occiſis, quam de illis, qui hæc de cauſa ab Herodo interſeſi ſunt, quia pro interſeſi ab Herodo, Eccleſiæ traditionem, & Doctrinam Patrum

ANNO 1755.

Tertium quod in his mar. nec. uſ. reſta. ſp. end. nec geſta imitanda ſi. delibus pro. pont. poliſt.

Cur poſſet inum hoc non oblat Bethleemiti. can. inſci. bus.

ANNO 1755.

pleniores habemus; nihilominus indubitatum apud nos esse debet...

Aliud di-

scrimen pro-

Commenda-

re iterum

Ex si vide-

re, quibus

Die 22 Fe-

bruarii 1755

Pont. 15.

LIBER GALLICE EDITUS

Inscriptaque: Principes sur l'essence, la distinction, & les limites des deux puissances spirituelles...

Venerabilibus Fratribus, Primatis, Archiepiscopis, & Episcopis Regni Poloniae.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

AD assiduas, quibus angimur, curas, ut excitata a nonnullis hujus seculi Filiis inter Sacerdotium & Imperium...

AD assiduas, quibus angimur, curas, ut excitata a nonnullis hujus seculi Filiis inter Sacerdotium & Imperium...

ab herode Ecclesie traditionem, & doctrinam Patrum pleniorem habemus...

28. Tanto più che la presente questione non è, risorolamente parlando, se i Fanciulli, che dopo la venuta di Cristo...

29. Quanto fin ora abbiamo esposto, può anche vederli nel nostro lib. 1. de Canonizatione...

22. Februarii MDCCCLIII. Pontific. Nostri Anno Decimoquinto.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem die 22. Februarii MDCCCLIII. Pontific. Nostri Anno Decimoquinto.

de Fraternitatum Vestrarum zelo, ac vigili studio, quocerte in Fidelium matris non incidisset...

1. Eo enim tendere, ac collimare vidisset exacerandi factus auctorem, ut collatam a Christo Domino & Salvatore nostro Ecclesiae suae potestatem...

2. Quapropter ne latius serpat, in Ecclesiae animarumque perniciem, pravi dogmatis corruptela...

AD assiduas, quibus angimur, curas, ut excitata a nonnullis hujus seculi Filiis inter Sacerdotium & Imperium...

PONT. A. XV.

Altera diversa

S' intha

de in caso

Data alii

di Febbr.

1755. deli

Pont. 15.

Pravum im-

piamque sy-

stema aucto-

ris joni inde

a Joanne

XXII. pro-

scripse.

Novi im-

probi liber-

culi censura.

PONT. A. XV.

Monium

ad Episc.

Regni Po-

loniae.

Dat. 4. Mart.

1755. Pont.

an. 15.

XLV.

OLIVETANE

Congregationis Privilegia a Praedecessoribus Pontificibus, & praesertim a Pio II. concessa confirmantur...

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

CUM semper Apostolicae benignitatis, & munificentiae Nostrae significationes in eos, qui sanctioribus Ordinum Regularium institutis addidit...

2. Sane pro parte dilecti Filii Flaminii Gandini Abbatis, & Procuratoris Generalis Ordinis Sancti Benedicti...

Bullar. Rom. Bened. XIV. Tom. IV.

li Senensis Diocesis Anno Incarnationis Dominicae MCCCCLXII. Tertio Nonas Octobris Pontificatus sui Anno Quinto...

28. Tanto più che la presente questione non è, risorolamente parlando, se i Fanciulli, che dopo la venuta di Cristo...

29. Quanto fin ora abbiamo esposto, può anche vederli nel nostro lib. 1. de Canonizatione...

22. Februarii MDCCCLIII. Pontific. Nostri Anno Decimoquinto.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem die 22. Februarii MDCCCLIII. Pontific. Nostri Anno Decimoquinto.

de Fraternitatum Vestrarum zelo, ac vigili studio, quocerte in Fidelium matris non incidisset...

1. Eo enim tendere, ac collimare vidisset exacerandi factus auctorem, ut collatam a Christo Domino & Salvatore nostro Ecclesiae suae potestatem...